



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.

BALANCE GENERAL
Al 30 de Septiembre de 2015 (Consolidado)
 (En millones de pesos Colombianos)

ACTIVOS	sep-15	jun-15	PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	sep-15	jun-15
Disponible	3,453,969	3,410,953	PASIVOS:		
Posiciones activas en operaciones de mercado monetarios y relacionadas	1,287,091	1,243,999	Depósitos		
Inversiones			Depósitos en Cuenta Corriente Bancaria	4,803,487	4,829,210
Negociables	2,588,979	3,168,806	Certificados de Depósito a Término	11,058,509	10,847,638
Para mantener hasta el vencimiento	136,354	139,187	Depósitos de Ahorro	17,934,626	17,160,949
Disponibles para la venta en títulos participativos	103,536	103,793	Cuentas de Ahorro Especial	17,245	18,094
Disponibles para la venta en títulos de deuda	792,703	602,187	Certificados de Ahorro de Valor Real	9,136	33,956
Derechos de transferencia de inversiones	2,309,685	1,896,857	Cesantías Administradas Fondo Nacional de Ahorro	-	-
Inversiones de Cobertura	4,904	-	Otros	434,553	442,099
Menos-provisión	3,496	3,496			
Total Inversiones	5,932,664	5,907,333	Total Depositos	34,257,556	33,331,945
Cartera de créditos y operaciones leasing financiero	34,054,473	32,175,790	Posiciones Pasivas en operaciones de mercado monetario y relacionados	3,138,925	2,835,546
Comercial, neto	14,875,406	13,772,732	Aceptaciones bancarias en circulación e instrumentos financieros derivados	-	-
Consumo, neto	10,942,478	10,416,785	Créditos en bancos y otras obligaciones financieras	1,377,657	746,826
Vivienda, neto	8,236,580	7,986,262	Cuentas por pagar	601,476	538,143
Microcrédito, neto	8	11	Títulos de inversión en circulación	2,527,573	2,350,199
Provisión contracíclica y general	346,513	329,226	Otros pasivos	566,210	602,800
Total Cartera Neta	33,707,960	31,846,564	Pasivos estimados y provisiones	341,993	361,291
Aceptaciones, operaciones de contado y derivados	0	0	Interés minoritario	-	-
Cuentas por cobrar, neto	900,138	753,136	TOTAL PASIVO	42,811,390	40,766,750
Bienes realizables, recibidos en pago y bienes restituidos	15,252	10,636	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:		
Propiedades y equipos, neto	763,391	768,465	Capital Social	95,339	95,178
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	175,985	114,197	Utilidades retenidas	-	-
Activos intangibles	235,871	242,093	Reservas	2,626,714	2,629,875
Otros activos, neto	3,103	2,473	Resultados de ejercicios anteriores	710	-331
Valorización y desvalorización del activo, neto	0	0	Superávit o déficit	-	-
			Resultados del ejercicio	450,384	329,212
			Ganancias o pérdidas no realizadas (ORI)	490,381	478,661
			Resultado acumulado proceso de convergencia NIIF	-	-
			Dividendos decretados en acciones	506	506
TOTAL ACTIVOS	46,475,424	44,299,850	TOTAL PATRIMONIO DE ACCIONISTAS	3,664,034	3,533,100
Cuentas contingentes y de orden deudoras	171,379,016	160,104,239	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO DE ACCIONISTAS	46,475,424	44,299,850
Cuentas contingentes y de orden acreedoras	147,980,925	140,823,775	Cuentas contingentes y de orden deudoras por contra	171,379,016	160,104,239
			Cuentas contingentes y de orden acreedoras	147,980,925	140,823,775

Estados Financieros Bajo NIIF. No son comparables con estados financieros previos del 2014

ESTADO DE RESULTADOS

 POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 (Consolidado)
 (En millones de pesos Colombianos)

	sep-15	jun-15
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS:		
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos	2,313,238	1,516,293
Utilidad en Operaciones Interbancarias	112,061	69,134
Utilidad en Valoración de Inversiones	437,101	320,810
Utilidad en Valoración de Derivados	5,198,802	2,780,610
Otros	1,383,838	710,068
Total ingresos operacionales directos	<u>9,445,041</u>	<u>5,396,915</u>
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS:		
Intereses Depósitos y Exigibilidades	898,521	589,581
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	15,073	9,233
Pérdidas en Operaciones Interbancarias	214,218	138,976
Pérdidas en Valoración de Inversiones	248,127	172,553
Pérdidas en Valoración de Derivados	5,433,688	2,888,428
Otros	696,620	311,243
Total gastos operacionales directos	<u>7,506,247</u>	<u>4,110,014</u>
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO	<u>1,938,793</u>	<u>1,286,901</u>
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		
INGRESOS OPERACIONALES		
Dividendos y Participaciones	11,316	11,316
Recuperaciones	566,746	460,453
Otros	58,060	31,615
Total Otros Ingresos Operacionales	<u>636,122</u>	<u>503,385</u>
GASTOS OPERACIONALES		
Gastos de Personal	363,326	241,687
Otros	565,072	355,688
Total Otros Gastos Operacionales	<u>928,398</u>	<u>597,375</u>
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO	<u>-292,277</u>	<u>-93,990</u>
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>1,646,516</u>	<u>1,192,911</u>
Provisiones*	911,595	669,077
Depreciaciones	39,998	26,952
Amortizaciones	26,117	17,609
RESULTADO OPERACIONAL NETO	<u>668,806</u>	<u>479,272</u>
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES-NETO	<u>18,456</u>	<u>12,302</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	<u>687,262</u>	<u>491,574</u>
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	<u>236,878</u>	<u>162,363</u>
UTILIDAD DEL EJERCICIO	<u>450,384</u>	<u>329,212</u>

*Incluye provisiones de cartera de créditos, cuentas por cobrar, propiedades y equipo, operaciones leasing financiero, operaciones leasing operativo, componente contracíclico individual y otras.

Estados Financieros Bajo NIIF. No son comparables con estados financieros previos del 2014